
  
INFORMACIJOS PASLAUGŲ STUDIJŲ KRYPTIES  

TOBULINIMO PLANAS IR PAŽANGOS ATASKAITA  
(SP „Verslo informacijos vadyba“ (6121JX022), „Informacijos sistemų vadyba“ (6211JX029), „Žinių vadyba ir lyderystė“ 

(6211JX030))  
 

Nr.  
Tobulintina 
sritis (balai)  

Išorinio vertinimo 
išvados, 

rekomendacijos  
Problemų sprendimo priemonės  

Atsakingi 
asmenys  

Įvykdymo 
terminas  

Rezultatas  

 1. Studijų tikslai, 
rezultatai ir 
turinys  
 
(BA- 2; 
MA – 2) 

1.1. Reikėtų 
peržiūrėti visų 
programų studijų 
rezultatus, kad būtų 
užtikrintas tinkamas 
bendrasis ir 
konkretaus dalyko 
mokymasis 
informacijos 
paslaugų kryptyje. 

1.1.1. Peržiūrėti ir kritiškai įvertinti, ar ir 
kiek krypties SP studijų rezultatai 
atitinka Informacijos paslaugų studijų 
krypties aprašo projekte nurodytas 
kompetencijas. 

Speciali 
darbo grupė  
SPK 

2023-07-01 Sudaryta speciali darbo grupė peržiūrėjo, 
kritiškai įvertino bei pateikė  gaires krypties 
studijų programų komitetams dėl SP studijų 
rezultatų atitikties Informacijos paslaugų studijų 
krypties aprašo projekte nurodytoms 
kompetencijoms išryškinimo. 

1.1.2. Bendradarbiaujant su socialiniais 
Komunikacijos fakulteto partneriais iš 
verslo ir viešojo sektoriaus sudaryti 
būtiniausių kompetencijų sąrašą. 

KF 
administracija 
SPK 

2023-07-01 2023-04-20 buvo atliktas žvalgomasis 
informacijos paslaugų darbo rinkos atstovų 
tyrimas dėl reikalingų darbo rinkai informacijos 
paslaugų specialistams kompetencijų. 2023-05-
12 įvyko studijų programų atstovų susitikimas -
diskusija su informacijos paslaugų darbo rinkos 
atstovais tema: „Informacijos paslaugų 
specialistams reikalingos kompetencijos 
šiuolaikinėje darbo rinkoje“. Susitikimo metu 
buvo diskutuota apie IP krypties studijų 
programų ruošiamų absolventų poreikį darbo 
rinkai ir jiems būtinas kompetencijas. Diskusijos 
rezultatas: apibrėžtos bendrosios ir dalykinės 
kompetencijos, kurias būtina ugdyti programų 
studijų procese. 

1.1.3. Identifikavus neatitikimus, 
pakoreguoti krypties SP studijų 
rezultatus, atitinkamai juos suderinant 
su krypties aprašu bei socialinių 
partnerių išsakytais poreikiais. 
Atitinkamai apsvarstyti studijų programų 
struktūrą bei turinį, įvertinti studijų dalykų 
(modulių) tematikų aktualumą bei 
atnaujinimo poreikį. 

SPK 2023-07-01 
/ Nuolatinė 
veikla 

Remiantis vykusio susitikimo su darbo rinkos 
atstovais rezultatais, prieita išvados, kad studijų 
programų studijų rezultatai ir dėstomi dalykai 
(moduliai) yra aktualūs darbo rinkai, todėl 
esminių pokyčių studijų kryptyje nereikia atlikti, 
tačiau išsakyti darbo rinkos atstovų poreikiai bus 
integruojami į dėstomų dalykų (modulių) turinį 
kiekvienos studijų programos lygmenyje.Darbo 
rinkos atstovai pažymėjo, kad dalis studijų 
dalykų (modulių) esančių tarp pasirenkamųjų 



dalykų turėtų būti privalomųjų dalykų sąraše, 
todėl studijų programos yra tobulinamos ir jose 
dėstomų studijų dalykų turinys papildomas 
darbo rinkai svarbiomis temomis. 

1.1.4. Atnaujinus krypties SP studijų 
rezultatus, peržiūrėti ir įvertinti studijų 
planų dermę su SP studijų rezultatais. 
Užtikrinti visų SP studijų rezultatų 
pasiekimą priskiriant studijų dalykus 
(modulius), kurie turi ugdyti atitinkamas 
kompetencijas. 

SPK 2023-07-01 
/ Nuolatinė 
veikla 

Nuo 2023 m. birželio mėn. pradėtas sesijų ciklas 
įtraukiant studijų programų komitetų narius bei 
visus SP dėstytojus, bendradarbiaujant su 
edukologe, kurių metu peržiūrimi ir vertinami 
krypties studijų programų bei jų studijų dalykų 
(modulių) aprašai, siekiant užtikrinti visų SP 
studijų rezultatų pasiekimą, priskiriant studijų 
dalykus, kurie turi ugdyti atitinkamas 
kompetencijas. 

1.1.5. Atnaujinant krypties studijų 
programų studijų rezultatus ir juos 
suderinant su krypties aprašo 
nuostatomis bei socialinių dalininkų 
nurodytais, darbo rinkai reikalingais 
gebėjimais, įtraukti ir VU absolventų 
bendrųjų kompetencijų ugdymą. Su 
absolventais vykdyti tęstinį 
bendradarbiavimą: organizuojami 
seminarai leis supažindinti alumnus su 
naujausiomis mokslo krypties 
tendencijomis bei plėtoti ryšį su 
alumnais tokiu būdu. 

SPK 2023-07-01 
/ Nuolatinė 
veikla 

Inicijuotas nuolatinis aktyvių alumnų duomenų 
bazės atnaujinimas, numatyti tolimesnių  
susitikimų formatai ir jų organizavimo laikas.   

1.2. Siūlomi dalykai 
ir kreditai turėtų būti 
peržiūrėti, kad būtų 
tinkamai plėtojamas 
informacijos 
paslaugų krypties 
dalykų mokymas.  
 

1.2.1. Peržiūrėti ir atnaujinti studijų 
dalykų (modulių) aprašus, suderinant 
dalyko studijų rezultatus su programos 
dalyko rezultatais pagal atnaujintą 
studijų planą, parenkant tinkamus 
metodus rezultatams pasiekti ir įvertinti, 
dėstomas temas, analizuojamą 
literatūrą. 

Speciali 
darbo grupė  
SPK 

2023-07-01 
/ Nuolatinė 
veikla 
 

2023-06-19 specialiosios darbo grupės 
posėdžio metu buvo apibrėžtos gairės, kaip 
turėtų būti atnaujinami ir vertinami studijų dalykų 
(modulių) aprašai, kurie bus naudojami studijų 
procese nuo 2023/2024 mokslo metų ir vėliau. 
Tuo tikslu taip pat vyksta nuolatiniai susitikimai 
SPK narių, SP dėstytojų ir edukologų. 

1.2.2. Atlikti užsienio universitetuose 
vykdomų panašių studijų programų 
informacijos paslaugų kryptyje 
palyginamąją analizę, atkreipiant 
dėmesį kaip tose programose yra 
įtraukiamas šiuolaikinių 

SPK 2023-07-01 
 

2023-04-20 atlikta ir aptarta SPK užsienio 
universitetuose vykdomų panašių studijų 
programų informacijos paslaugų kryptyje 
palyginamoji analizė ir nustatyta, kad panašios 
struktūros studijos yra vykdomos D.Britanijos ir 
Danijos universitetuose, o per vizitą į Londono 
universitetą (University College London (UCL)) ir 



bibliotekininkystės ir informacijos 
mokslų kontekstas bei studijų turinys. 

susitikimą su bakalauro ir magistro studijų 
programos „Information management for 
businness“ prieita bendros išvados, kad 
informacijos specialistų, kurie būtų tarpininkais 
tarp užsakovų ir IT programuotojų, ypač 
reikalingi rinkai ir čia slypi tokių programų 
unikalumas. Atliktos analizės rezultatai bus 
panaudojami, atnaujinant studijų programų 
struktūrą bei studijų dalykų turinį. 

1.3. Pasiekimų 
vertinimas taipogi 
turėtų būti 
persvarstytas, kad 
būtų tinkamai 
gilinamasi į studijų 
dalykams aktualias 
sritis, o studentai 
būtų skatinami siekti 
ne tik paviršutiniško 
mokymosi.  

1.3.1. Bendradarbiaujant su 
edukologijos specialistais parengti 
gaires dėstytojams apie veiksmingą 
pasiekimų vertinimo sistemą, kuri leistų 
ne tik patikrinti studentų įgytas žinias, 
bet ir atskleistų studentų įgytus 
gebėjimus. 
 

KF 
administracija 
SPK  
Edukologijos 
specialistai 

2023-07-01 2023-06-07 ir 2023-06-22 vyko SPK atstovų 
seminarai su edukologe dr. D. Lepaite. 
Seminarų metu vykusių diskusijų eigoje 
išryškėjo, kad studijų programų struktūra yra 
tinkama, tačiau daugiau dėmesio reikia skirti 
informacijos paslaugų absolvento profilio 
sudarymui. Kiekviena studijų programa 
konkrečiai apibrėžė, kaip studijų programa 
padės studentui susikurti savo profesinę 
tapatybę, kurioje srityje absolventas galės augti; 
apibrėžti, kaip absolventas kurs vertę 
profesinėje srityje; svarbu išryškinti studijų 
programų unikalumą fakulteto ir kitų universitetų 
vykdomų studijų programų kontekste.  

1.3.2. Suderinti su VU Edukacinių 
kompetencijų centru mokymų / dirbtuvių 
vedimą krypties dėstytojams apie studijų 
pasiekimų vertinimo metodus. 

KF 
administracija 
SPK  
Edukologijos 
specialistai 

2023-07-01 2023-04-06 VU Šiaulių akademijos Edukologijos 
instituto profesorė dr. R. Bilbokaitė pravedė VU 
KF dėstytojams seminarą apie vertinimo 
metodus: „Studijų pasiekimų vertinimo metodai: 
gerųjų praktikų pavyzdžiai“. Seminaro metu 
dėstytojai buvo supažindinti su studijų metodų 
įvairove, jų parinkimo, derinimo ir susiejimo su 
siekiamais studijų rezultatais logika. Taip pat KF 
pradėti tęstiniai mokymai dėstytojams, kurių 
pradžia – 2023-04-20, o planuojama pabaiga 
2023-12-20. 2 mokymus apie dėstymo metodus 
vedė VU KF lektorius Dainius Baliūnas, 
sukaupęs ilgametę tarptautinę patirtį apie 
dėstymo metodus. Šie tęstiniai mokymai bus 
vykdomi iki 2023 –m. gruodžio mėn. Mokymai 
skirti dėstytojams, norintiems pagilinti savo 
dėstymo patirtį, žinias ir ugdyti asmenines 
kompetencijas.  



1.3.3. Peržiūrėti krypties studijų 
programų dalykų (modulių) aprašus, 
kritiškai įvertinant dėstytojų numatytas 
atsiskaitymo strategijas. Juos atnaujinti 
siekiant į studentus orientuoto 
mokymo(si) bei numatytų studijų 
rezultatų pasiekimo. 

SPK 
 

 

2023-07-01 2023-06-019, 2023-08-25, 2023-08-31 vyko 
SPK narių ir programų dėstytojų seminarai su 
edukologe dr. D. Lepaite, kurių metu buvo 
analizuojami svarbūs krypties studijų 
programoms rezultatųįsivertinimo, programų 
studijų rezultatų, dėstomų dalykų studijų 
rezultatų, taikomų dėstymo metodų bei vertinimo 
metodų sąsajumo aspektai. 

2. Mokslo 
(meno) ir 
studijų veiklos 
sąsajos 
 
(BA- 3; 
MA – 3)  

2.1. Turėtų būti 
maksimaliai 
išnaudojami ryšiai su 
socialiniais 
partneriais ir 
absolventais, kad 
studijų programos 
atitiktų pokyčius, 
vykstančius darbo 
rinkoje.  
 
 

2.1.1. Informacijos paslaugų krypties 
studijų programoms sukurti Patarėjų 
tarybą, sudarytą iš socialinių partnerių ir 
programų absolventų, su kuria būtų 
reguliariai organizuojami susitikimai 
studijų programų pokyčiams bei darbo 
rinkos naujovėms ir poreikiams aptarti. 

KF 
administracija 
SPK 

2023-07-01 Sudarytas socialinių partnerių sąrašas, su 
kuriais vyksta diskusijos dėl galimo 
bendradarbiavimo Patarėjų tarybos formatu 
darbo rinkos naujovėms ir poreikiams analizuoti. 

2.1.2. Atnaujinti abiejų pakopų SPK 
sudėtį pakviečiant naujus socialinių 
partnerių atstovus. 
 

KF 
administracija 
SPK  

2023-07-01 Atnaujintos SPK sudėtys: 2022-11-28 – Verslo 
informacijos vadybos bakalauro studijų, 2023-
02-28 – Informacijos vadybos jungtinio 
magistrantūros studijų programų komiteto 
(studijų programos: Informacijos sistemų 
vadyba, Žinių vadyba ir lyderystė) sudėtys. 

2.1.3. Rengti reguliarius susitikimus su 
abiejų pakopų studijų programų 
absolventais (Integracijos savaitės, 
mokslinės ir praktinės Komunikacijos 
fakulteto konferencijos). 

KF 
administracija 
SPK 

2023-10-01/ 
Nuolatinė 
veikla 
 

Numatyti renginiai, kada bus organizuojami 
susitikimai su absolventais: bus kviečiami 
dalyvauti ir rengiami susitikimai Integracijos 
savaitės rugsėjo mėn. 1 – 14 d. ir 
organizuojamos mokslinės KF konferencijos 
metu balandžio mėn. 

2.1.4. Vykdyti tęstinį bendradarbiavimą 
su alumnais įvairiomis kryptimis: 
organizuoti seminarus ir supažindinti 
alumnus su naujausiomis mokslo 
krypties tendencijomis, kad tokiu būdu 
plėtotume ryšį tokiu būdu; vykdant 
studijų veiklą reguliariai kviesti į 
apvaliojo stalo diskusijas IP absolventų 
atstovai; kviesti į abiejų pakopų 
baigiamųjų darbų gynimus kaip 
komisijos narius; alumnai – praktikai yra 
ir bus kviečiame į paskaitas. 

SPK  
 
KF 
administracija  

Numatyti 
priemones 
iki 2023-10-
01 / 
Nuolatinė 
veikla 
 

Priemonės ir būdai bendradarbavimui plėtoti 
numatyti bei įgyvendinami pagal sudarytą planą, 
įtraukiant į veiklas KF Komunikacijos ir 
rinkodaros skyriaus darbuotojus. 2023 m. 
birželio – rugpjūčio mėn. buvo organizuoti 
susitikimai su alumnais, kurių metu jie dalijosi 
savo patirtimi ir studijų metu įgytų kompetencijų 
nauda profesinei veiklai. Interviu su kai kuriais 
alumnais buvo skelbiami KF socialiniuose 
tinkluose. 

2.2. Visose studijų 
programose turėtų 

2.2.1. Pakoreguoti VU Komunikacijos 
fakulteto Rašto darbų metodinius 

SPK  2023-02-01 Atnaujinti VU KF Rašto darbų metodiniai 
nurodymai ir papildyti atskiru nauju skyriumi 



būti mokoma 
mokslinių tyrimų 
etikos, ji turėtų būti 
stebima ir, jei reikia, 
taisoma.  

nurodymus ir papildyti atskiru poskyriu 
apie mokslinių tyrimų etiką. 
 

KF 
administracija 

„Tyrimų etika“ (5 skyrius). Atnaujinti VU KF 
Rašto darbų metodiniai nurodymai buvo 
patvirtinti Komunikacijos fakulteto tarybos 2022 
m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 160000-TPN-25. 

2.2.2. Surengti studijų krypties 
dėstytojams – studentų mokslinių darbų 
vadovams seminarą apie mokslinių 
darbų etikos reikalavimus, kylančias 
problemas ir jų sprendimo būdus. 
 

SPK  
KF 
administracija 

2023-02-01 2023-03-09 suorganizuotas seminaras KF 
dėstytojams -studentų mokslinių darbų 
vadovams tema „Mokslinių tyrimų etika ir 
plagiatas“, kurio metu jie buvo supažindinti su 
atnaujintais mokslinių tyrimų etikos 
reikalavimais. 

2.2.3. Identifikuoti galimybes integruoti 
mokslinių tyrimų etiką nagrinėjančias 
temas į studijų programų turinį. 
 

SPK 2023-02-01 2022-11-25 buvo patvirtinti atnaujinti studijų 
dalykų (modulių) aprašai ir jų turinys VIV SP: 
privalomojo studijų dalyko „Sociologiniai 
informacinės veiklos tyrimo metodai (Kiekybiniai 
metodai)“ pakoreguoti į „Sociologiniai 
informacinės veiklos tyrimo metodai ir tyrimų 
etika (Kiekybiniai metodai)“  
Pakoreguoti IV semestro privalomojo studijų 
dalyko „Sociologiniai informacinės veiklos tyrimo 
metodai (Kokybiniai metodai)“ pakoreguoti į 
„Sociologiniai informacinės veiklos tyrimo 
metodai ir tyrimų etika (Kokybiniai metodai)“. 
Pravesta diskusija su magistrantūros studijų 
programose dėstomo privalomojo studijų dalyko 
„Komunikacijos tyrimų metodai“ dėstytoja, kurios 
metu rekomenduota įtraukti mokslinių tyrimų 
etiką nagrinėjančias temas. 



2.3. Pirmosios ir 
antrosios pakopos 
studentai turėtų būti 
skatinami dalyvauti 
užklasinėje 
mokslinių tyrimų 
veikloje.  

 2.3.1. Sukurti sistemą, skatinančią 
abiejų pakopų motyvuotus studentus 
dalyvauti mokslinių tyrimų veikloje (su 
dėstytojais atlikti tyrimus, rengtibendras 
publikacijas, organizuoti ir dalyvauti 
konferencijose). 

KF 
administracija 
 

 2023-07-01 Vykdomas reguliarus priminimas studentams 
apie galimybę rengti /publikuoti mokslinius 
straipsnius kartu su dėstytojais; vykdomi 
kvietimai dalyvauti kasmetinėse mokslinėse 
konferencijose VU KF ir kitose akademinėse 
institucijose; KF mokslininkai skatinami įtraukti į 
projektinę veiklą studentus. 
Krypties SPK reguliariai  primena dėstytojams 
įtraukti studentus į savo mokslinių tyrimų veiklą, 
o šios veiklos skatinimas vykdomas fakulteto 
lygmenyje. Tuo tikslu buvo atnaujinti KF Studijų 
ir Mokslo veiklos skatinimo aprašai, kuriuose 
numatytas skatinimas už studentų įsitraukimą į 
mokslinę veiklą. KF parengė Mokslinės veiklos 
finansavimo grantų tvarką, kuri orientuota į 
dėstytojų ir studentų mokslinės veiklos 
finansavimą. Taip pat rekomenduojama KF 
administracijai atnaujinti Studentų mokslinės 
draugijos veiklą. SPK prisidės aktyvesne 
komunikacija studentams apie mokslinės veiklos 
galimybes ir dalyvaujančių mokslinėje veikloje 
studentų gerosios praktikos sklaida studentams. 

2.4. Daugiau 
dėmesio skirti 
informavimui KAP 
bendruomenės apie 
fakultete veikiančias 
mokslininkų grupes 
ir jų atliekamus 
mokslinius tyrimus. 
Viešinti atliekamų 
tyrimų praktinio 
pritaikomumo 
naudą. 

2.4.1. Organizuoti KF bendruomenei 
seminarus, kuriuose būtų pristatomi jau 
atlikti arba atliekami tyrimai, o jų metu 
skelbiami kvietimai prisijungti prie 
planuojamų tyrimų grupių. Į seminarus 
būtų kviečiami dėstytojai, studentai, 
absolventai, socialiniai partneriai. 

KF 
administracija 
Mokslo 
padaliniai 
SPK 
 

Nuolatinė 
veikla 

Buvo vykdomi mokymai KF mokslininkams. Taip 
pat 2023 m. lapkričio mėn. planuojamas 
seminaras mokslinių tyrimui aptarimui, įtraukiant 
visus krypties mokslininkus. 

2.4.2. Skatinti Studentų atstovybės ir 
Studentų mokslinės draugijos 
įsitraukimą į viešinimo veiklą. 

KF 
administracija 
Mokslo 
padaliniai 
SPK 
 

Nuolatinė 
veikla 

Studentų atstovybė yra įtraukiama į veiklas, 
nuolat komunikuojama su administracija dėl 
bendrų veiklų įgyvendinimo. 

3. Studentų 
priėmimas ir 
parama  
 

3.1. Reikėtų 
peržiūrėti šiuo metu 
studentams 
siūlomas judumo 

3.1.1. Peržiūrėti turimas studentų mainų 
sutartis ir galimybes studentams išvykti 
pagal mainų programas. Sudaryti 
sąrašą universitetų, kurie būtų tinkami 

KF 
administracija 
SPK  
 

2023-07-01 Mainų sutartys peržiūrėtos ir papildytos 
naujomis  kryptimis. 



(BA– 3; 
   MA – 2) 

galimybes, siekiant 
padėti studentams 
susirasti tinkamą 
informacijos 
paslaugų krypties 
programą, 
atitinkančią jų studijų 
programą, kituose 
universitetuose 
visoje ES ir už jos 
ribų.  

vykti informacijos paslaugų krypties 
studijose studijuojantiems studentams. 

3.1.2. Atlikti tiriamuosius vizitus į 
informacijos paslaugų krypties studijose 
lyderiaujančius užsienio universitetus. 

KF 
administracija 
SPK  

2023-07-01 2023-05-16/17 VIV SPK pirmininkė D. 
Siudikienė vyko į į Londono universitetą 
(University College London (UCL)) ir dalyvavo 
susitikimuose su bakalauro ir magistro studijų 
programos „Information Management for 
Business“ atstovais pagal Erasmus+ 
akademinio personalo mobilumo mokymuisi 
programą. 8 susitikimų metu su programos 
vadovais, administracijos atstovais, dėstytojais 
buvo aptarti visi aktualūs klausimai KF 
Informacijos paslaugų krypties atstovams dėl 
studijų kokybės gerinimo. 

3.1.3. Atlikti išsamią užsienio 
universitetuose vykdomų studijų 
programų analizę informacijos paslaugų 
kryptyje, identifikuoti naujus galimus 
mainų partnerius, inicijuoti mainų 
sutartis, pasiūlant krypties studentams 
studijų dalykus (modulius) atitinkančius 
krypties studijų kontekstą. 

KF 
administracija 
SPK  
 

2023-07-01 Atlikus užsienio universitetuose vykdomų 
panašių studijų programų informacijos paslaugų 
kryptyje palyginamąją  analizą buvo identifikuoti 
nauji galimi mainų partneriai, su kuriais buvo 
rekomenduota KF Tarptautinių ryšių skyriui 
užmegzti ryšius dėl bendradarbiavimo.  

3.1.4. Atnaujinti krypties studentams 
mainams tinkamų universitetų sąrašą 
naujais partneriais su kuriais sudarytos 
sutartys. Bent kartą per metus išplatinti 
šį sąrašą krypties studentams su 
informacija apie mainų galimybes. 

KF 
administracija 
SPK  
 

2023-07-01 
/ Nuolatinė 
veikla 

Mainams tinkamų universitetų sąrašas 
peržiūrėtas ir papildytas naujais partneriais. 
Studentai yra informuojami el.paštu dukart 
metuose apie tarptautinių studijų mainų 
galimybes ir užsienio universitetus - partnerius, 
o išsami informacija yra pateikta KF tinklalapyje. 

3.2. Reikėtų 
panaikinti stojimo į 
antrosios pakopos 
programas 
apribojimus, kad visų 
krypčių studijų 
programų 
absolventai gautų 
papildomų stojamųjų 
balų.  

3.2.1. Peržiūrėti stojimo į antrosios 
pakopos studijų programas reikalavimus 
ir pakoreguoti priėmimo formulę, 
panaikinant papildomo balo suteikimą 
stojantiesiems į II pakopos studijų 
programas.  
 

KF 
administracija 
SPK  
 

2023-02-01 Peržiūrėti stojimo į antrosios pakopos studijų 
programas reikalavimai ir panaikintas 
papildomas balas VU KF bakalauro  studijų 
programų absolventams, kuris buvo skiriamas 
jiems stojant į antrosios pakopos programas 
paskatinimui. Reikalavimai stojantiesiems 
suvienodinti, nepriklausomai kokią pirmos 
pakopos studijų programą jie baigė.  

4. Studijavimas, 
studijų 
pasiekimai ir 

4.1.  Reikia daugiau 
dėmesio skirti įvairių 
mokslinių tyrimų 

4.1.1. Surengti studijų krypties 
dėstytojams – studentų mokslinių 
darbų vadovams seminarą apie 

SPK 
KF 
administracija 

2023-02-01 Pastaba kartojasi (2.2.2). 
 



absolventų 
užimtumas 
 
(BA – 2; 
MA – 2)  

etikos aspektų 
mokymui. 

mokslinių darbų etikos reikalavimus, 
kylančias problemas ir jų sprendimo 
būdus. 

Surengti mokymai KF dėstytojams „Mokslinių 
tyrimų etika ir plagiatas“. 

4.1.2. Identifikuoti galimybes integruoti 
mokslinių tyrimų etiką nagrinėjančias 
temas į studijų programų turinį. 

KF 
administracija 
SPK 

2023-02-01 Pastaba kartojasi (2.2.3) 
 
Atnaujinti dalykų aprašai ir jų turinys. 

4.2. Būtina atkreipti 
dėmesį į būsimą 
studentų karjerą 
informacijos 
paslaugų srityje. 

4.2.1. Sukurti abiejų pakopų studijų 
programų absolventų karjeros 
analizės sistemą. 
 

KF 
administracija 
SPK 

2023-10-01 Sukuriant absolventų karjeros stebėsenos 
sistemą rekomenduota KF Studijų skyriui rinkti 
absolventų kontaktus ir fiksuoti absolvento 
darbo vietą / poziciją. Surinktus duomenis 
fiksuoti ir analizuoti, kiek Informacijos paslaugų 
krypties absolventų dirba šioje srityje.  

4.2.2. Informacijos paslaugų krypties 
studijų programoms sukurti Patarėjų 
tarybą, sudarytą iš socialinių partnerių 
ir programų absolventų, su kuria būtų 
reguliariai organizuojami susitikimai 
studijų programų pokyčiams bei darbo 
rinkos naujovėms ir poreikiams aptarti. 

KF 
administracija 
SPK 
 

 
Pastaba kartojasi (2.1.1) 
 
Sudarytas socialinių partnerių ir absolventų 
sąrašas, su kuriais vyksta diskusijos dėl galimo 
bendradarbiavimo Patarėjų tarybos formatu 
darbo rinkos naujovėms analizuoti ir jas 
integruoti į studijų programų turinį. 
 

4.2.3. Rengti reguliarius susitikimus su 
abiejų pakopų studijų programų 
absolventais (Integracijos savaitės, 
mokslinės ir praktinės Komunikacijos 
fakulteto konferencijos), kurie plačiau 
supažindintų studentus su karjeros 
galimybėmis informacijos paslaugų 
srityje. 

KF 
administracija 
SPK 
 

Nuolatinė 
veikla 

Suplanuoti reguliarūs susitikimai su abiejų 
pakopų studijų programų absolventais KF 
Integracijos savaitės, mokslinės ir praktinės 
Komunikacijos fakulteto konferencijos metu. 

5. Dėstytojai 
 
(BA – 3; 
MA – 2) 

5.1. Antrosios 
pakopos studijų 
programoms reikėtų 
samdyti daugiau 
aukštesnės 
kvalifikacijos 
dėstytojų.  

5.1.1. Skatinti informacijos paslaugų 
srities tyrimus doktorantūroje, 
suformuoluojant ir teikiant aktualias 
doktorantūros studijų tematikas. 
 

KF 
administracija 
VU KF 
doktorantūros 
komitetas 

Nuolatinė 
veikla 

Atnaujintame KF doktorantūros tematikų sąraše 
pasiūlytos naujos doktorantūros tematikos 
informacijos paslaugų kryptyje. 
Pažangūs studijų krypties magistro studijų 
absolventai kviečiami rinktis informacijos 
paslaugų srities doktorantūros studijas, 
suteikiant jiems papildomos informacijos apie 
galimybes studijuoti. 

5.1.2. Organizuojant tarptautinius 
konkursus pritraukti aukščiausios 
kvalifikacijos dėstytojus į antrosios 
pakopos studijų programas. 
 

SPK 
 
KF 
administracija 

Nuolatinė 
veikla 

SPK formuoja poreikį dėl trūkstamų dalykų 
dėstytojų, KF administracija skelbia tarptautinius 
konkursus specialiesiems dalykams anglų k. 
dėstyti. 



5.2. Reikėtų bent 
šiek tiek dėstyti 
anglų kalba, taip 
padarant studijų 
programas 
prieinamas 
Komunikacijos 
fakultete 
studijuojantiems 
studentams iš 
užsienio. 

5.2.1. Abiejose krypties studijų 
pakopose dalį pasirenkamųjų dalykų ar 
dalį dalyko dėstyti pakviečiant 
vizituojančius dėstytojus - partnerius iš 
užsienio universitetų vykdyti anglų 
kalba. 

SPK  
Speciali 
darbo grupė 

2023-02-01 
/ Nuolatinė 
veikla 

Numatomos integruotos paskaitos ir kviečiami 
dėsytojai iš užsienio universitetų. Paskaitas 
skaitė prof. K. Dallas, assoc. prof. dr. Victoria 
Showunmi, assoc. prof. dr. Selin Turkel. KF 
inicijuotas BUS dalyko „Media and information 
literacy“ dėstymas  anglų kalba. 

5.2.2. Stiprinant studijų tarptautiškumą I 
ir II pakopos studijų programose 
apsvarstyti galimybes pasinaudoti 
„Content and language integrated 
learning“ (CLIL) ir „Blended and distance 
learning“ metodikomis dėstomų dalykų 
mokymo procesuose, kuri leidžia 
integruoti kalbos mokymąsi ir dalykinių 
kompetencijų ugdymą. 

SPK  
Speciali 
darbo grupė 

2023-07-01 SPK ieško galimybių pasinaudoti „Content and 
language integrated learning“ (CLIL) ir 
„Blendedand distance learning“ metodikomis. 

6. Studijų 
materialieji 
ištekliai 
 
(BA –4; 
MA  – 4) 

6.1. Visos patalpos 
turėtų būti įrengtos 
taip, kad atitiktų 
specialiųjų poreikių 
turinčių studentų 
poreikius.  

6.1. Visi akademiniai užsiėmimai 
specialiųjų poreikių studentams bus 
planuojami jiems pritaikytose patalpose. 

KF 
administracija 

2023-02-01 Pagal nustatytą tvarką visi akademiniai 
užsiėmimai specialiųjų poreikių studentams yra 
planuojami jiems pritaikytose patalpose. 
Dėstytojai, kurių grupėse yra specialiųjų poreikių 
studentų, informuojami papildomai apie tokių 
studentų poreikius, darbo su jais organizavimo 
specifiką, pagalbos suteikimo priemones ir 
būdus esant poreikiui.  

6.2.Bibliotekos 
informaciniai 
ištekliai, orientuoti į 
informacijos 
paslaugų krypties 
studijas, turėtų būti 
teikiami ir naudojami 
mokymui ir 
mokymuisi. 

6.2.1. Per 2021 – 2025 m.m. bus 
siekiama didinti leidinių informacijos 
paslaugų krypties studentams pasiūlą 
po 10-15 naujų pavadinimų per metus. 

Dėstytojai 
(poreikio 
deklaravimas) 
KF 
administracija 
VUB 
(finansavimas 
ir pirkimai) 

Nuolatinė 
veikla 

Vykdoma reguliari dėstytojų apklausa dėl 
reikalingos studijoms naujausios literatūros ir jos 
įsigijimas (VUB) pagal sudarytus literatūros 
sąrašus. 
 

6.2.2. Peržiūrėti studijų dalykų aprašus, 
įvertinant ar turimi studijų informaciniai 
ištekliai yra tinkamai naudojami studijų 
procese. Pagal poreikį atnaujinti 
dėstomų dąlykų aprašuose 
rekomenduojamos literatūros sąrašus. 
 
 

Dėstytojai 
(poreikio 
deklaravimas) 
KF 
administracija 
VUB 
(finansavimas 
ir pirkimai) 

Nuolatinė 
veikla 

Krypties SPK peržiūrėjo studijų dalykų 
aprašuose dėstytojų pateiktą literatūrą ir, 
identifikavus tokį poreikį, rekomendavo 
dėstytojams literatūros sąrašą atnaujinti.  
 
 



6.2.3. Pateikti rekomendacijas 
studentams, kokiomis bazėmis naudotis 
rašant rašto darbus. Peržiūrėti ir 
papildyti priemones stiprinančias 
studentų skaitmeninio raštingumo 
kompetenciją (užtikrinti, kad studentai 
žinotų, kokie studijų šaltiniai jiems yra 
pasiekiami, kaip jie pasiekiami, jų 
panaudojimo galimybes). 

SPK 
VU biblioteka 

2023-07-01 Sudarytas rekomenduojamų duomenų bazių 
sąrašas, kuriomis studentai galėtų naudotis, 
rašydami baigiamuosius darbus (VUB). 
VU biblioteka vykdo reguliarius mokymus 
studentams apie skaitmeninį raštingumą, taip 
pat atlieka įvairių duomenų bazių testavimą.  
Pradėtas BUS dalyko „Media and information 
literacy“ dėstymas anglų kalba. 

7. Studijų 
kokybės 
valdymas ir 
viešinimas 
 
(BA–3; 
MA – 3) 

7.1. Komunikacijos 
fakultetas turėtų 
atlikti išsamią savo 
stipriųjų ir silpnųjų 
pusių SSGG analizę 
ir, atsižvelgdamas į 
jos rezultatus, imtis 
veiksmų, kad 
pagerintų bendrą 
fakulteto darbą.  

7.1.1. Atlikti VU Komunikacijos fakulteto 
SSGG analizę, kuri padėtų identifikuoti 
studijų įgyvendinimo problemas ir 
tobulinimo galimybes. 

KF 
Administracija 
 
Speciali 
darbo grupė 
 
 

2024-01-01 Atlikta VU KF SSGG analizė ir vykdomos 
nuolatinis stebėjimas.  

7.2.Pasikonsultavus 
su Lietuvos 
bibliotekų 
asociacijomis ir 
pasinaudojus 
tarptautinėmis 
asociacijomis bei 
gerąja patirtimi, 
turėtų būti sukurta ir 
(arba) peržiūrėta, o 
vėliau įgyvendinta, 
atitinkama 
informacijos 
paslaugų studijų 
programa. 

7.2.1. Į Patarėjų tarybą įtraukti Lietuvos 
bibliotekininkų asociacijos narius. 
 

KF 
administracija 
Speciali 
darbo grupė 
SPK 

2023-07-01 Inicijuojant Informacijos paslaugų krypties 
Patarėjų tarybą įtraukti  Lietuvos bibliotekininkų 
asociacijos narius. 
 

7.2.2. Prisidėti rengiant mokymosi visą 
gyvenimą bibliotekininkystės 
kompetencijoms įgyti ir stiprinti 
programą. 

KF 
administracija 
Speciali 
darbo grupė 
SPK 
 
 
 

2023-07-01 2023-05-01 sukurta KF papildomųjų 
Bibliotekininkystės studijų programa, kuri veiks 
kaip persikvalifikavimo programa ar 
pasirinkimas norintiems pagilinti žinias 
komunikacijos ir informacijos krypties studijose. 
2023-05-16 įvyko pirmasis Bibliotekininkystės ir 
dokumentų valdymo modulio pristatymas, 
kuriame dalyvavo daugiau kaip 100 bibliotekų 
atstovų iš skirtingų Lietuvos miestų ir regionų. 
Susitikimo metu buvo pristatytas modulis skirtas 
tobulinti bibliotekų darbuotojų kompetencijas, 
modulio pradžia numatyta 2024 m. vasario mėn. 

 
 


